
UCHWAŁA NR XX/204/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 2 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody  na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu 
Świeckiego nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 255/2 o powierzchni 0,0232 ha, położonej 
w obrębie geodezyjnym Dragacz, będącej własnością Gminy Dragacz w użytkowaniu wieczystym 

Powiatu Świeckiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016r. poz. 446 ze zm.1)) oraz na podstawie art. 6 pkt. 1 i art. 13 ust. 2   ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 2147 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu Świeckiego 
nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 255/2 o powierzchni 0,0232 ha położonej w obrębie geodezyjnym 
Dragacz, będącej własnością Gminy Dragacz w użytkowaniu wieczystym Powiatu Świeckiego, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Świeciu VII Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta 
BY1S/00060815/7.

§ 2. Działka nr 255/2 położona w obrębie Dragacz zajęta jest częściowo pod pas drogi powiatowej nr 
1254 Dolna Grupa – Michale. Wartość rynkowa darowizny określonej w § 1 wynosi 14.000,00 złotych, 
słownie: czternaścietysięcyzłotych 00/100, a wartość prawa użytkowania wieczystego 8.260,00 zł, słownie: 
osiemtysięcydwieściesześćdziesiątzłotych 00/100.

§ 3.   W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel, o którym mowa w § 1 darowizna podlegać 
będzie odwołaniu.

§ 4. Wszelkie koszty związane z przeniesieniem prawa własności oraz wieczystoksięgowe ponosi Powiat 
Świecki.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) zmiany wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz.1579 i poz. 1948 oraz z 2017r. poz. 730.
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2016r. poz. 2260 oraz z 2017r. poz. 820.

Id: BF10C6B2-3F01-420A-B19B-6AEE08D986E2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego
w Świeciu wystąpił z wnioskiem o przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz
Powiatu Świeckiego nieruchomość wymienioną w § 1 uchwały.
Zarząd Rady Powiatu Uchwałą Nr 80/697/17 z dnia 7 marca 2017r. wyraził wolę nabycia
przedmiotowej nieruchomości, w drodze darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu
Świeckiego.
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami,
nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1 przedmiotem darowizny na cele publiczne,
a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa, a jednostką samorządu
terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który
nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna
podlega odwołaniu.
W związku z powyższym spełnione zostały zatem ustawowe przesłanki dokonania darowizny, a
podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione i celowe.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: BF10C6B2-3F01-420A-B19B-6AEE08D986E2. Podpisany Strona 1




